日本神経病理学会

会員 各位

平素は神経病理認定医研修にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

2024 年度の神経病理認定医研修の募集を 4 月より開始します。

制度の概要と研修申請書は日本神経病理学会 HP の下記 URL に記載されています。

認定医の概要・研修制度

https://www.jsnp.jp/nintei/

8. 日本神経病理学会認定医研修申請書 (Word)

https://www.jsnp.jp/docs/nintei/ninteiiseido8.docx

現在の教育施設、指導医は日本神経病理学会 HP の下記 URL に記載されています。

https://www.jsnp.jp/docs/nintei/kyoikushisetsu_list.pdf

https://www.jsnp.jp/docs/nintei/shidoui.pdf

認定医研修の志望者は、希望する教育施設の指導管理責任者に認定医研修が可能であることを

確認し、指導管理責任者に【8.日本神経病理学会認定医研修申請書】を提出して署名・捺印を得

て、神経病理学会事務局に郵送とメール添付にて提出してください。教育施設の指導管理責任者

の署名・捺印のないものは受理されませんのでご注意ください。研修開始年月日は、指導管理責

任者と相談の上、研修希望者が神経病理の研鑽を開始した日を記載してください。

神経病理認定医制度規程の改訂により、歯科医師免許取得者については、口腔病理専門医取

得者あるいは口腔病理専門医研修中の者は認定医研修の申請が可能となります。

神経病理認定医研修に関するご質問は、

日本神経病理学会事務局（E-mail：jsnp@shunkosha.com ）にご連絡ください。

【応募期間：2024 年 4 月 1 日（月）～5 月 20 日（月）】

よろしくお願い申し上げます。

2024 年 3 月 19 日

日本神経病理学会

認定医制度委員会 委員長 吉田眞理

https://www.jsnp.jp/nintei/
https://www.jsnp.jp/docs/nintei/ninteiiseido8.docx
https://www.jsnp.jp/docs/nintei/kyoikushisetsu_list.pdf
https://www.jsnp.jp/docs/nintei/shidoui.pdf
mailto:jsnp@shunkosha.com